
Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X01YAN1V* 

MC05X01YAN1V 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen ,,InfoZ“, kterou dne 

23.02.2023 podal 

 

 

(dále jen "žadatel"), týkající se poskytnutí informací, kdy žadatel žádá poskytnutí následujících informací: 

 

,,Jaká řízení, kromě řízení MC05/OSU/51058/2022/HAV/Koš.p.1838/36, řízení 

MC05/OSU/38221/2022/Ka/Koš.p.1838/36 a řízení MC05/OSU/6688/2022/No/Koš.p.1838/36 (bez ohledu 

na to, zdali jsou to řízení o žádosti, či řízení z moci úřední, řízení územní, stavební, o odstranění stavby, o 

sankcích nebo jakákoliv jiná), ve věci stavebníka                                              a/nebo stavebníka  

                                                   týkající se věcí v katastrálním území Košíře, byla zahájena (tj. došlo 

k podání žádosti anebo oznámení o zahájení) a v současné době nejsou pravomocně skončena a v jakých 

věcech jsou taková řízení vedena. Pro vyloučení pochybností žadatel uvádí, že dotaz nemíří na tři výše 

uvedená řízení.“   

 

K žádosti stavební úřad sděluje:  

 

Žadatelem poptávané informace jsou dohledatelné v elektronickém agendovém systému stavebního úřadu 

(dále jen ,,elektronický agendový systém“), ve kterém je vedena evidence všech řízení stavebního úřadu. 

Tento elektronický agendový systém je technicky schopen generovat data po konkrétní subjekt, za určité 

časové období, nebo vztahující se k určitému katastrálnímu území, není však schopen je dále jakýmkoli 

způsobem automatizovaně roztřídit či specifikovat. Z uvedených důvodů stavební úřad vyhotovil pouze 

soupisy těchto řízení a dalších postupů stavebního úřadu, kdy rozhodným kritériem byl subjekt 

navrhovatele, tj. společnost                               a společnost                  a oba soupisy přikládá jako přílohy 

č. 1. a č. 2. tohoto sdělení.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel adresoval stavebnímu úřadu v předchozích dvou měsících další dvě 

žádosti o poskytnutí informace podle InfoZ, směřující obsahově vždy k podobnému, tj. k poskytnutí 

informací o vedení řízení za určité časové období, týkající se společnosti                    . a společnosti 

                                  stavební úřad nad rámec žádosti ze dne 23.02.2023 uvádí, že v příloze zasílá žadateli 

veškeré údaje, kterými ve věci řízení s výše uvedenými společnostmi disponuje a může je podle InfoZ 

Spis. zn.: MC05/OSU/10510/2023/VES/ Archiv: ob.106     

Č. j.: MC05  47150/2023 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Mgr. Hana Veselá V Praze 07.03.2023 



Č.j. MC05  47150/2023 str. 2 

 

Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

poskytnout. Jakákoli další, byť podrobněji generovaná data, poskytnout nemůže, neboť by se jednalo o 

vytváření nových informací dle ustanovení § 2 odst. 4 InfoZ.  

 

Stavební úřad pro úplnost uvádí, že jako povinný subjekt má sice povinnost rozhodnutí a opatření, jež jsou 

výsledkem žadatelem poptávaných řízení evidovat, avšak nemá povinnost vést tuto evidenci podle 

předmětu rozhodování, typu a stavu řízení či jiných parametrů, tedy není možné z elektronického 

agendového systému konkretizovanější informace jednoduchou operací generovat. Takové informace by 

nemohl stavební úřad sestavit ani z jednotlivých spisů ze „zdrojových“ informací, kterými disponuje, neboť 

takové, jakkoli mechanické, sestavení informací překračuje rámec jednoduchých úkonů, což v praxi 

znamená, že by bylo nutné každý jednotlivý spis v objemu stovek aktivních i archivních spisů vyhledat, 

celý projít a informace identifikovat a ověřit v kontextu všech těchto možných procesních možností a 

anomálií, tedy projít v každém spisu jednotlivé dokumenty a vytvářet z nich nové informace.  

  

Elektronický agendový systém stavebního úřadu, ve kterém je vedena evidence předmětných řízení, a který 

je technicky schopen generovat data pro určitý subjekt, za určité časové období nebo vztahující se 

k určitému katastrálnímu území, není schopen je jakýmkoli způsobem automatizovaně roztřídit či dále 

specifikovat nebo z nich tvořit statistické průměry či provádět jiné matematické operace. V parametrech 

elektronické agendové služby je pouze identifikace aktuálně probíhajících řízení a v případě ukončení 

řízení je automaticky nadále vedeno jako skončené. Z těchto důvodů lze konstatovat, že podrobnější 

specifikaci informací nelze zajistit pouhým nahlédnutím do spisu nebo počítačového programu a stavební 

úřad danými informacemi v požadovaném tvaru nedisponuje a ani nemá povinnost předmětnými 

informacemi v takové podobě disponovat. Stavební úřad má v souladu s ustanovením §167 odst. 1. 

stavebního zákona povinnost evidovat a ukládat veškerá pravomocná rozhodnutí a jiná opatření stavebního 

úřadu vydaná dle stavebního zákona. Stavební úřad tedy v souladu se stavebním zákonem má povinnost 

rozhodnutí a opatření evidovat, avšak nemá povinnost vést tuto evidenci podle předmětu rozhodování či 

jiných kritérií. Z tohoto důvodu by byla podrobnější specifikace žadatelem uvedených informací a 

vytváření samostatných přehledů k jednotlivým řízením spojena nejen s vyšší časovou náročností, ale 

především s nadměrnou „intelektuální zátěží“ a složitostí přípravy nad rámec běžné agendy. Nejedná se o 

pouhé mechanické shromáždění dat z vedené evidence, neboť je nutné v každém jednotlivém případě projít 

veškeré dokumenty a pročíst příslušná rozhodnutí v každé jednotlivé věci a spisu, aby mohla být vytvořena 

blíže specifikovaná požadovaná data. V tomto směru stavební úřad odkazuje i na judikaturu Nejvyššího 

správního soudu (NSS 9A 194/2012 ze dne 28.4.2016), která říká, že pokud není povinný subjekt povinen 

vést určitou konkrétní statistiku nebo databázi (jako např. v tomto případě datum právní moci a 

vykonatelnosti povolení stavby, délka trvaní povolení, atd.), pak by byl požadavek na poskytnutí informací 

v tomto smyslu neodůvodněný, resp. jednalo by se o informace, které by musel povinný subjekt vytvořit.   

 

Nad rámec výše uvedeného si stavební úřad dovoluje zdvořile upozornit na institut nahlížení do spisů, kdy 

si žadatel může po splnění zákonných podmínek chybějící údaje zajistit svou fyzickou aktivitou 

v prostorách stavebního úřadu, přičemž stavební úřad plně odkazuje na znění § 38 správního řádu: 

„ (1) Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již 

v právní moci (§ 73). Není-li účastník zastoupen, může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho 

podpůrce. 

(2) Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 

důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo 

veřejný zájem 

… 

(4) S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil 

kopie spisu nebo jeho části.“ 



Č.j. MC05  47150/2023 str. 3 

 

Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfoZ stavební úřad poskytuje soupis všech řízení a dalších postupů 

stavebního úřadu, týkající se společnosti                             a soupis všech řízení a dalších postupů stavebního 

úřadu, týkající se společnosti                 Požadované informace tvoří přílohu této písemnosti. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

Na žádost žadatele stavební úřad zasílá tuto odpověď emailem.  

 otisk razítka 

 

…………………………………….. 

Ing. Dana Ševčíková 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

 

Ing. Libuše Krpatová v. r. 

pověřena zastupováním vedoucí odboru  

 

Přílohy:  

1.) Soupis všech řízení a dalších postupů stavebního úřadu, týkající se společnosti  

2.) Soupis všech řízení a dalších postupů stavebního úřadu, týkající se společnosti  

 

 

 

Obdrží: 

účastník řízení 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Veselá 

Stejnopis: spisy 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

